СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 20.06.2022                                   г. Ковдор                                          № 57

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Ковдорского муниципального округа
от 23.12.2021 № 104

	  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области,
	  Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 104 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ» (далее - решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области ставки земельного налога, порядок уплаты земельного налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения.».
1.2. Пункты 2,3 исключить.
1.3. В пункте 4 предложение " Налоговым периодом признается календарный год. " исключить.
1.4.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:
 «9. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено п. 1 ст. 388 Налогового кодекса Российской Федерации, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.».
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского муниципального округа                             А.И. Филипишин

Глава Ковдорского муниципального округа		                     С.Б. Сомов

«____»___________2022